PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
CEP: 39.338-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

AVENIDA JOÃO ANTÓNIO DE ALMEIDA, 550 CENTRO

GAIGR.ATUL

PORTARIA MUNICIPAL N° 17/2022-

NOMEIA SERVIDOR QUE MENCIONA EM CARGO

DE SECRETÄRIO MUNICIPAL E DÅ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Preleito Municipal de Campo Azul-MG. . no uso de suas

atribuiçoes legais e com fundamento no artigo 148. inciso I da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Artigo 1. Fica a Senhora, ANA PAULA PEREIRA DOS

SANTOS. nomeada para ocupar o cargo em eomissão de SECRET MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. simbolo de vencimento CC-I, portador do CPF n°073.970.416-80. sendo presente

nomeação de natureza "ad nutunt", com base na Lei Municipal 208, de 28/06/2013.

Artigo 2°. A nomeação constante desta portaria deverá ser

processada pelo serviço competente desta prefeitura. em especial quanto à documento pessoal do

nomeadlo.

Artigo 3° E garantido ao nomeado todos os direitos e

vantagens inerentes ao cargo ocupado. conferem como consta do plano de cargos e carreiras do

municipio.

Artigo 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. o que se dará no quadro de avisos da Prefeitura, revogando as disposições em contrário.

Canpo Azul/MG, 01 de agosto de 2022

Oséas Almeida Junior

Prefeito Municipal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }